
Harmony
仙台市立錦ケ丘中学校 第２学年通信

No.１ 令和２年５月１１日(月)

ご進級おめでとうございます
毎日の新型コロナ情報に辟易するこの頃ですが，各ご家庭では限られ
た空間の中でいろいろな工夫や努力をなされていることと思います。
こんな時こそ，普段あまりしないことをしたり，新しいことにチャレンジしたり
するチャンスなのでは，と考え方を変えて生活したいものです。
始業式，入学式も延期が続き例年と違う形で実施となりますが，４月の登校日

には子供たちの元気な姿に２学年職員一同安堵しております。今後もまた，さま
ざまな変更が予想されますが，臨機応変に柔軟にその都度対応して参ります。
新しいスタッフ２名を迎え，心新たにより一層の向上に努め，教育活動を進め

ていく所存です。昨年同様，温かいご理解とご協力をいただきますようお願いい
たします。

これからの活動内容は「しっかり錦中ガイド」をご参照ださい。★

２学年所属教員紹介

学年主任
昨年に引き続き，学年主任として子供たちと一緒に学校生活を送れることをとても嬉しく思

っております。１年生の明るさ，素直な心はそのままに，２年生ではさらに心身共に成長でき
るよう，また学力はじめコミュニケーション能力などいろいろな力を向上させられるよう見守
り，指導・支援していきたいと思いますので，どうぞよろしくお願いいたします。

学年副主任/１組担任
昨年に引き続き，２学年に所属し学校生活を送れることを大変嬉しく思います。生徒たちと

， 。 。過ごす時間を大事に この１年生活していきたいと思います 今年度もよろしくお願いします

２組担任
ご進級おめでとうございます。昨年度，授業を通して学年の生徒たちと関わり，授業に対す

る意識の高さ，作品制作に対する粘り強さに大変感心しました。今年一年も更に充実できる一
年になるよう努めて参ります。1年間どうぞよろしくお願いいたします。

３組担任
明るく笑顔いっぱいの新２年生のお子様達と，今年度も過ごせることを幸せに思います。２

年生としての１年間も，毎日を笑顔で楽しく，安心に過ごせるよう努めていきます。今年度も
どうぞよろしくお願いいたします。

４組担任
ご進級おめでとうございます。今年度はお子様にとって飛躍の１年間となります。お子様が

安心して飛びたてるよう，全力で支えます。今年度もよろしくお願いします。

５組担任
今年度，２学年を受け持つことができ嬉しい気持ちでいっぱいです。２年生はグッと大人に

近づく大事な学年なので，その成長をしっかりサポートしていきたいと思います。今年度もよ
ろしくお願いいたします。



６組担任
， 。 ，昨年に引き続き 明るく素直な子どもたちと学校生活を送れることを嬉しく思います また

今年度は全クラスに授業に行きますので，学年全員と数学を通して関わっていくことがとても
楽しみです。今年度もよろしくお願い致します。

副担任
今年度も，生徒たちの成長を間近で見れることを嬉しく思います。体力的，精神的に大きく

成長する時期だからこそ，授業だけでなく，いろいろな面で生徒たちの活動をサポートしてい
きたいと思います。1年間よろしくお願いいたします。

副担任
。 ， （ ） 。ご進級おめでとうございます から赴任しました 関川愛理 えり と申します

小学生より大人に近づいた生徒たちと会えるのを楽しみにしていました。授業でも，生活面で
も，生徒たちの成長を支えていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

（ALT）
カナダ出身のALTです。 と申します。英語指導だけでなく，錦ケ丘中学校の
生徒の世界を広げられるよう頑張ります。良いコミュニケーションをとりながら異文化交流
ができることを嬉しく思っています。どうぞよろしくお願い致します。
Greetings. My name is and I hail from Canada. I have been bestoyed the role of ALT at this

school. My being at this school is not limited solely to English education, but I am also present in order
broaden the world views of the students of Nishikigaoka Junior High School. I am thrilled to be able to help
develop good communication skills while learning from each others' different cultures. Warm regards.

各教科の担当教員〉〈

教科

国語

社会

数学

理科

英語

音楽

美術

保体

技術

家庭


